Cuentas por cobrar no corrientes 1.923   2.201

Dólares estadounidenses 12   9

Pesos Chilenos 345   329

U.F. 1.566   1.863

Inversiones Contabilizadas Utilizando el Método de la Participacion 148   118

Dólares estadounidenses 148   118

Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía 1.130   1.136

Dólares estadounidenses 1.130   1.136

Propiedades, Planta y Equipo, Neto 224.853   200.374

Dólares estadounidenses 224.853   200.374

Activos Biológicos, No Corriente 1.051.398   986.878

Dólares estadounidenses 1.051.398   986.878

Activos por Impuestos Diferidos 18.362   15.944

Dólares estadounidenses 18.362   15.944

INFORME FVSA-Julio 2013 Página 40

Moneda nacional y extranjera, continuación

 Hasta 90 días
 De 91 días a 1

año Total

 Hasta 90

días

 De 91 días a 1

año Total

  MUS$   MUS$   MUS$   MUS$

Proforma

  MUS$

Proforma

  MUS$

Proforma

Total Pasivos Corrientes 347.348   408.466   755.814   51.742   635.667   687.409

Otros Pasivos Financieros Corrientes 4.343   9.958   14.301   2.694   11.593   14.287

Pesos Chilenos 21   62   83   6   16   22

U.F. 4.322   9.896   14.218   2.688   11.577   14.265

Arrendamiento Financiero 4.343   9.958   14.301   2.694   11.593   14.287

Pesos Chilenos 21   62   83   6   16   22

U.F. 4.322   9.896   14.218   2.688   11.577   14.265

Cuentas Por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar 27.437   9.119   36.556   34.025   6.578   40.603

Dólares estadounidenses 103   -   103   833   117   950

Pesos Chilenos 27.334   6.897   34.231   33.192   4.101   37.293

U.F. -   2.222   2.222   -   2.360   2.360

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, Corriente 315.113   387.154   702.267   14.465   614.670   629.135

Dólares estadounidenses 314.837   387.154   701.991   13.931   614.670   628.601

Pesos Chilenos 276   -   276   534   -   534

Provisiones Corrientes por Beneficios a los Empleados -   242   242   -   250   250

Pesos Chilenos -   242   242   -   250   250

Otros pasivos no financieros corrientes 455   1.993   2.448   558   2.576   3.134

Pesos Chilenos 455   287   742   558   598   1.156

U.F. -   1.706   1.706   -   1.978   1.978

 De 13 Meses

a 5 años
 Más de 5 años

Total

 De 13

Meses a 5

años

 Más de 5

años
Total

  MUS$   MUS$   MUS$   MUS$

Proforma

  MUS$

Proforma

  MUS$

Proforma

Total Pasivos No Corrientes 40.033   125.577   165.610   23.600   133.402   157.002

Otros Pasivos Financieros No Corrientes 26.633   -   26.633   23.600   -   23.600

Pesos Chilenos 293   -   293   64   -   64

U.F. 26.340   -   26.340   23.536   -   23.536

Arrendamiento Financiero 26.633   -   26.633   23.600   -   23.600

Pesos Chilenos 293   -   293   64   -   64

U.F. 26.340   -   26.340   23.536   -   23.536

Pasivos por Impuestos Diferidos 13.146   122.799   135.945   -   130.251   130.251

Dólares estadounidenses 13.146   122.799   135.945   -   130.251   130.251

Provisiones no Corrientes por Beneficios a los Empleados -   2.778   2.778   -   2.878   2.878

Pesos Chilenos -   2.778   2.778   -   2.878   2.878

Otros Pasivos no financieros no corrientes 254   -   254   -   273   273

Pesos Chilenos 254   -   254   -   273   273

31-07-2013 31-12-2012

31-07-2013 31-12-2012

Efecto de las variaciones en las tasas de cambio

2013 2012

MUS$ MUS$

Proforma

Diferencias de cambio reconocidas en resultados excepto para instrumentos financieros

medidos a valor razonable a través de resultados
(1.974) (1.557)

Reserva de Conversión (9) 10

Enero - Julio

INFORME FVSA-Julio 2013 Página 41

NOTA 12. PARTES RELACIONADAS

Información a Revelar sobre Partes Relacionadas

Se consideran partes relacionadas las entidades definidas según lo contemplado en

NIC 24 y en la normativa de la Superintendencia de Valores y Seguros y la Ley de